2. Novit bene Vestra Dominatio Casimirum et Carolum 
M. Regiae esse consangvineos, qui licet a nobis videantnr dis-
sidere, tamen Sua Majestas, non vult tam alienam erga se 
ipsos ostendere seque toti mundo reponere, i ta ut iis bene fa-
cere intercnittat; vult enim Sua Majestas Suis fratribus Princi-
pibus Pr incipatu destitutis quo ipsi etiam emergant et habe-
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ant unde vivant : Insuper non ita pridem, ante adventum D. 
Vestrae, legátus dictorum Principum hie fuit coram Maj estate 
Regia super obitu Regis Poloniae publicam instituens condo-
lentiam, qua Sua Majestas Regia mota, turn etiam considerata 
eorundem postulationem, quamvis per tertiam manum facta, 
(commendavit enim eos singulariter Gallicus Legátus Comes 
de Arpaju Suae Majestati Regiae) eosdem fratres Suos Rei-
pubiicae commendavit, declarando mentem Suam, sibi non in-
gratum fore si ex fratribus Suis Rex el igatur; quibus sic habi-
tis non videt Sua Majestas modum honestum, quo, in hac re 
Suae Serenitati, sine nota inconstantiae, gratificari posset. 

3. Si religionem Consideremus, impossibile est Domino 
Principi illud fastigium obtinere, Clerus enim totus erit contra-
rius, bene enim seit si Sua Serenitas eligatur, illorum poten-
tiam et religionem periculo et ruinae exponendam esse, többet 
is mondot efféléket bővebb szóval. 

Én ezekre igy replicaltam : 
Exeellentissime Domine Comes. 
Novit Vestra Excellentia rei magnitudinem non posse 

carere difficultatibus, quae aliter complanari nequeunt nisi una-
nimi partium concordia, quae provenire sólet ex vera amicitia, 
hanc vero Sua Majestas facile absque omni impedimento de-
clarare potest: 1. Quia incertus induciarum exitus non est al-
l igandus certae Domini mei clementissimi erga Coronam Sve-
ciae promptitudini, si enim capita Regnorum mutuam amici-
tiam colunt (prout ex parte Domini mei clementissimi sancte 
promittere ausim) tum et inter regnicolas ab utraque parte 
proeul dubio concordia vigebit, de hoc puncto non est labo-
randum. 

2. Quod Sua M. Regia fratres Suos Reipublicae recom-
mendaverit, id sane fecit laudabiliter, exercendo charitatem 
erga Suum sangvinem, si quod autem amicitiae Signum in 
praesenti re declaraverit, id serviet publico bono, Coronae 
Sveciae commodo, Ecclesiae Dei emolumento, ut summatim 
dicam Suae Majestatis Amor privatus et fratribus Suis decla-
ratus non potest tollere utilissimam communis causae promoti-
-onem, quam instantissime sollicito. 

3. Quoad Religionis obstaculum attinet, id Vestra Ex-
cellentia, pro Suae Majestatis exeusatione agnoseere nec de-
bet nec potest, cum baec difficultas soli et non alii complananda 
et componenda unice incumbat, nempe D. meo Clementissimo,